2 – DESCRIÇÃO DO OBJETO 

2.1 As unidades, quantidades, especificações e preços médios dos itens são as seguintes: 

ITEM UNIDADE QTD ESPECIFICAÇÃO 

01 Unidade 40 
Cartucho de tinta HP 21XL preto (CB 9351) 

Conteúdo: 10 ml 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.230,00 (um mil duzentos e trinta reais) 

ITEM UNIDADE QTD ESPECIFICAÇÃO 

02 Unidade 20 
Cartucho de tinta HP 22XL (C9352CL/CB) Tricolor 

Conteúdo: 15ml 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 773,00 (setecentos e setenta e três reais) 

ITEM UNIDADE QTD ESPECIFICAÇÃO 

03 Unidade 40 
Cartucho de tinta HP 940 XL preto (C4906 AL) 

Conteúdo: 69ml 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.825,00 (um mil oitocentos e vinte e cinco reais) 

ITEM UNIDADE QTD ESPECIFICAÇÃO 

04 Unidade 25 
Cartucho de tinta HP 940 XL amarelo (C4909 AL) 

Conteúdo: 28ml 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.078,13 (um mil e setenta e oito reais e treze centavos) 

ITEM UNIDADE QTD ESPECIFICAÇÃO 

05 Unidade 25 
Cartucho de tinta HP 940 XL ciano (C4907 AL) 

Conteúdo: 28ml 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.078,13 (um mil e setenta e oito reais e treze centavos) 

ITEM UNIDADE QTD ESPECIFICAÇÃO 

06 Unidade 25 
Cartucho de tinta HP 940 XL magenta (C4908 AL) 

Conteúdo: 28ml 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.078,13 (um mil e setenta e oito reais e treze centavos) 

ITEM UNIDADE QTD ESPECIFICAÇÃO 

07 Unidade 24 
Cartuchos de tinta HP 950 XL preto (CN045 AL) 

conteúdo: 57,5 ml 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 2.888,40 (dois mil oitocentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos) 

ITEM UNIDADE QTD ESPECIFICAÇÃO 

08 Unidade 12 
Cartucho de tinta HP 951 XL magenta (CN047 AL) 

conteúdo: 17 ml 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.141,80 (um mil cento e quarenta e um reais e oitenta centavos) 

ITEM UNIDADE QTD ESPECIFICAÇÃO 

09 Unidade 12 
Cartucho de tinta HP 951 XL amarelo (CN048 AL) 

conteúdo: 17 ml 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.141,80 (um mil cento e quarenta e um reais e oitenta centavos) 

ITEM UNIDADE QTD ESPECIFICAÇÃO 

10 Unidade 12 
Cartucho de tinta HP 951 XL ciano (CN046 AL) 

conteúdo: 17 ml 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.141,80 (um mil cento e quarenta e um reais e oitenta centavos) 

ITEM UNIDADE QTD ESPECIFICAÇÃO 

11 Unidade 20 
Cartucho de tinta HP 60 XL preto (CC641WB) 

conteúdo: 12 ml 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 811,00 (oitocentos e onze reais) 

ITEM UNIDADE QTD ESPECIFICAÇÃO 

12 Unidade 15 
Cartucho de tinta HP 60 XL tricolor (CC644 WB) 

conteúdo: 11 ml 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 713,25 (setecentos e treze reais e vinte e cinco centavos) 

ITEM UNIDADE QTD ESPECIFICAÇÃO 

13 Unidade 200 
Cartucho de Toner HP 12A (Q2612AB) Preto 

Rendimento mínimo: 2.000 páginas 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 13.160,00 (treze mil cento e sessenta reais) 

ITEM UNIDADE QTD ESPECIFICAÇÃO 

14 Unidade 20 
Cartucho de Toner HP 53A (Q7553AB) Preto 

Rendimento mínimo: 3.000 páginas  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.652,00 (um mil seiscentos e cinquenta e dois reais) 

ITEM UNIDADE QTD ESPECIFICAÇÃO 

15 Unidade 20 
Cartucho de Toner HP 85A (CE285AB) Preto 

Rendimento mínimo: 1.600 páginas